
ANPUMICADAL PELADO 

SUPERINTENDENCIA 
S 

ga 
bl 

COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
ECCION DE DISOLUCION UPLRINTENDENCIA SNS 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002729 

B. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029746 del 13 de noviembre del 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 04 
compañía MOJEDOR S,A.; 

de diciembre del 2014, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

QUE en virtud de la Resolución antes| indlcada, $e designó como Liquidador al representante legal, cuyo nombramiento 
nunca fue emítido; 

QUE Jos accionistas ingresaron una sol citud con el número de trámite 47321-0041-17, en la cual sugieren que se nombre 
como liquidador de la compañía al Sr. $talln Gualberto Jarrin Palacios; 

“El Superintendente de Compañías, V: 
oficio o a petición de parte, designar ll 

lores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, de 
quidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en 

la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas 
que representen la mayorla del capital 
Valores y Seguros el reemplazo del 
específica.” (PRIMERO Y SEGUNDO 

social pagado de ta compañía, podrán sohcitar a la Superintendencia de Compañías, 
liquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una persona 
INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COM 

QUE es atribución de la SuperIntenden| 

EN uso de las facultades conferidas 
SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 di 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al $ 
MOJEDOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN 
judicial y extrajudicialmente, únicam 
representación legal, judicial y extrajl 
determinadas en la Ley de Compañia 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la 
de la compañía, en el término de diez 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Dirt 
Inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firma: 
2017 

ACEPTO el nombramiento de liguida 
incurso en ninguna prohibición para   

  

; 

PAÑÍAS EXTRANJERAS); 

e de Compañias, Valores y Seguros designar a los Hquidadores; 

por la Superintendenta de Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No, 
E junio de 2016; 

RESUELVE: 

ir. Stalin Gualberto Jarrin Palacios, para eí cargo de Liquidador de la compañía 
, Quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 
nte por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; deblendo ejercer la 
dicial de ta compañía para los fines de la Iiguidación y conferlrle todas las facultades 
y en el Estatuto Social. 

inscripción del presente nombramiento en ej Registro Mercantil del domicillo principal 
días contados desde su aceptación. 

ector Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copla de la presente Resolución, una vez 

uperintendencia de Compañías, Valores y n Guayaquil, a 27 de julio de 

MALO CORDERO 

      

    
JACIONAL DE 

  

   

  

dor. DECLA! BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
jercer la función de liquidador, que me encuentro habilltado para la apertura y manejo   de cuentas corrientes en el sistema] 

responsabilidad establecida en el 
responsable de cualquier, 
blenes o efectos di 
de 2017 

   
   

  

   

  

q 

financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 
ri inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: "El liquidador es 
ue, porfraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

Ímpañía, resjiltare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”.- Guayaquil, a 27 de jullos DD 
m 9: 

01
 

      
  

   

Y
I
N
A
C
O
V
 
dl
 
U
v
a
 

atriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

    

KCO/Exp. 62573 / T. 47321-0041-1      

  

OV
AR
IN
DI
SI
DÍ
OH
NI
O 

vi
sa
 

_3q
 
9
0
g
 

9 
NV
IS
NO
9 

NO
ID
AÍ
 

  



     
> ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:33.803 
FECHA DE REPERTOR o: 802017 ! 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dos de Agosto del dos mil diecisiete “queda inscrita la 
¿ presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00002729, dictada 

] el 27 de julio del 2017, por la Directora Nacional de Actos Societarios y 
Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, la misma que 
contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía MOJEDOR 
S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de STALIN GUALBERTO 
JARRIN PALACIOS, de, fojas 33.904 a 33.905, Registro de 
Nombramientos número 9.260. yo? 

ORDEN: 33803 

IAEA y 
AU yo 

AIN .. 

  

eL 

E AR a 

Guayaquil, 04 de agosto de 201) 

? DEL CANTON GUAYAQUIL, 
DELEGADA 

REVISADO POR: a 

NY 0166700 

 



DOCUMENJACION y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPANAS DE GUAYAQUIL 

2 1 A60 2017 
RECIB:0DO0O 

Hora... 13:00 Tope 

 


